VARIAE LECTIOES.

^α τούτους ἐξαίρει L. ^β δὴ] δὲ L. ^γ οὐ βραχὺ L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(91) Cedr. p. 499, Cont. p. 33.
 (92) Sym. Log. p. 412, Georg. Mon. p. 511. Sed Cont. p. 33, πρὸς τοὺς ἐξ Ἄγαρ, et Cedr. p. 499, πρὸς Ἄγαρηνοῦς.
 (93) Cont. p. 33, Cedr. p. 499.
 (94) Cont. p. 33, Cedr. p. 499, Zon. p. 136 in fine. Sym. Log. p. 412; Georg. Mon. p. 511.
 (95) Nemesio Constantinus verus. Cont. p. 33, Cedr. p. 499.
 (96) Cont. p. 33, Cedr. p. 499.

A reus fuit factus, ad quod perpetrandum hortatus eum fuerat Nicephorus illo tempore imperator, Bardani invidens propter insitam ei probitatem. Reus autem factus crimine adulterii, quod perpetrare quidem conatus fuerat, sed in actum non devenerat, in Syriam profugit. Ac primum quidem fidem in Christum abnegavit: dein cum satis longo tempore inter ipsos habitasset, elapsis jam viginti quinque annis, falsam famam sibi acquirit, Constantinum se esse dicitans, illum Leonis et Irenes filium. At is propter morum improbitatem et oculis et imperio orbatus fuerat, ac non multo post, ut imperio exciderat, e medio sublatus fuit, cadaver autem **36** ejus loculo impositum in quodam augustali imperatoriae urbis. Iste vero sceleratus homo cum apud Saracenos viveret, sollicitationibus istos sollicitavit, se tributarium illis factorum Romanorum imperium, si et pecunias, quantum satis, et exercitum idoneum ad eam rem ei praebeant. Et ecce petitis potitus mox expeditionem suscipit in Romanos: adoptat etiam propter magnitudinem rerum suscepturam, filium homuncionem quemdam semibarbarum nactus, cum animi improbitate et amentia etiam corporis et deformitate et ceteris laborantem, atque Constantium jubet appellari, cumque partem ei Saracenorum exercitus tradidisset, cum illo in Romanorum ditionem impetum facit. Leo illo tempore erat imperator, Bardæ quidem patricii filius, sed genus duceus ex Armeniis. Cum autem hic non magna cura dignum existimaret imminens Romanis malum, extemporaliter opera collegit numerum copiarum exiguum impositoque eis duce, aut gregario potius militetquam duce, contra Thomam misit. At concurrentibus utrinque exercitibus apud oppidum quoddam in Oriente, vincitur imperatoris exercitus atque in fugam vertitur. Cumque sine metu esset desertor, per totum Orientem grassabatur omnesque vi cogebat suarum esse partium.

Nec multo interjecto tempore Michael Leone interfecto imperium suscipit. Princeps autem seditious Thomas, ut cui non esset satis **37** obtinere terram fere omnem, etiam rem nauticam universam Romanorum, excepta classe illa quæ imperatoria dicebatur, in suam potestatem redegit, navesque plurimas fabricatus alias tritico et equis portandis, bellicas item, apud Lesbam expectare

(97) Cont. p. 33, Zon. p. 137.
 (98) Cont. p. 33.
 (99) Cont. p. 33, Cedr. p. 501.
 (1) Cedr. p. 501, ubi ἀδείας τυχῶν.
 (2) Cont. p. 33, Zon. p. 136, Cedr. p. 499, 500.
 (3) Alii addunt etiam imperatoriam classem, ut Cedr. p. 501, et Zon. p. 137, et Cont. p. 33 in fine, ubi apud istum τοῦ θεματικῷ.
 (4) Cont. p. 33 in fine.

jubet: ipse autem cum innumeris copiis occupat iretum inter Sestum et Abydum. Cumque Pseudo-constantium, quem adoptaverat in filium, cum maxima multitudine a tergo reliquisset, ea quas ipse nondum occupasset et reliqua essent pergrasari jubet. Iste porro dæmonum monitis et valiciniis impulsus tempus et diem prædicit convivis suis quo Imperatoriam urbem esset ingressurus cum gloria quadam ineffabili. Jamque instante statuto illo die, in Olbiani exercitum incidit; cujus impetum cum ad breve tantum tempus sustinuisset, fugam arripit statimque capitur. Ejusque caput egregius ille Olbianus amputatum mittit imperatori Michaeli: iste autem rebelli et patri falsi nominis transmittit. Sed is nihil a dementia remisit, verum una cum classe a Lesbo veniente, et ipse hippaginibus utens, nocte observata illumi, a maritimo quodam oppido quod ab illius loci hominibus vocatur Horcosium, in diversis Thraciæ jocis clam appulit invenitque Thracæ universos sibi addictos; quamvis imperator, cum fama nuntiaret rebellem navibus trajicere fretum apud Abydam, exercitum quendam **38** perexiguum eduxisset contra eum et ex omnibus civitatibus Thraciæ fidem auxilii præstandi et societatis accepisset. Sed istis eam negligentibus, magna incrementa capit tyrannus, his etiam ad eum confluentibus. Statim igitur imperator in urbem revertitur, atque ut licebat ea firmata, terrestres simul et navales collegit copias ex Orientalibus, qui post discessum desertoris jam aliquantisper tyrannide liberati erant. Immisit autem imperator etiam ignem bellicum navibus, atque ferream catenam ab arce usque in castellum ex adverso extendit, ne urbis Keras quod vocatur (i. e. Cornu) ab hostili classe infestaretur. Porro Gregorium, qui olim quidem fuerat dux militaris, sed in offensionem imperatoris venerat atque ob id in Scyrum unam ex Cycladibus insulis relegatus fuerat, hunc inquam nactus desertor, utpote ad ipsum se conferentem, prædicat exercitui decem mille virorum, atque hunc præcursorem suum adversus imperatoriam urbem mittit, simul autem et classem nauticumque exercitum, ut ambo eodem tempore Constantinopolin pervenirent. Id quod cito admodum factum fuit, cum convenissent terra marique ad Barbysi fluvii ostia, neque ferrea illa catena valuisset prohibere adventum navium hostilium. Nec